АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______

О проведении смотра-конкурса на лучший пункт выдачи средств индивидуальной

защиты на территории Рузского муниципального округа Московской области

В соответствии с Федеральным законами от 21.12.1994 № 68- ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях

гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020

№ 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов

материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказом МЧС России от

01.10.2014   № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения

средствами индивидуальной защиты», руководствуясь Уставом Рузского муниципального

округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Провести 24 сентября 2025 года смотр-конкурс на лучший пункт выдачи средств

индивидуальной защиты на территории Рузского муниципального округа Московской

области.

2. Утвердить положение о смотре-конкурсе на лучший пункт выдачи средств

индивидуальной защиты на территории Рузского муниципального округа Московской

области (приложение № 1).

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на

лучший пункт выдачи средств индивидуальной защиты на территории Рузского

муниципального округа Московской области (приложение № 2).

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Пушкина Д.В.

Глава муниципального округа                                                                                 А.А. Горбылёв

                                                                                                    Приложение № 1 к

постановлению Администрации

Рузского муниципального

округа

                                                                                                    Московской области

                                                                                                    от ________ №__________

Положение о смотре-конкурсе на лучший пункт выдачи средств индивидуальной

защиты на территории Рузского муниципального округа Московской области

Настоящее положение разработано на основании Федерального закона от 12.02.1998

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказа МЧС России от 01.10.2014 № 543 «Об

утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами

индивидуальной защиты».

Основной целью проведения смотра-конкурса является повышение готовности органов

управления Рузского муниципального округа Московской области, при решении основных

мероприятий по гражданской обороне, необходимых для выживания населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и

техногенного характера.

Основные задачи смотра-конкурса:

- определение лучшего пункта выдачи средств индивидуальной защиты (далее – ПВ

СИЗ) в Рузском муниципальном округе Московской области по содержанию и состоянию

готовности его к осуществлению выдачи средств индивидуальной защиты населению,

личному составу нештатных аварийно-спасательных формирований (далее-НАСФ) и

личному составу нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по

гражданской обороне (далее – НФГО) в установленные сроки;

- совершенствование качества планирования, организации проведения и обеспечения

выдачи средств индивидуальной защиты населению, личному составу НАСФ и НФГО в

особый период;

- совершенствование работы органов местного самоуправления по оснащению ПВ СИЗ

необходимым имуществом и ведению документации.

Смотр-конкурс на территории Рузского муниципального округа Московской области

проводится 24 сентября 2025 года.

Организация, на базе которой развёртывается ПВ СИЗ, занявшее 1-3 место,

награждается Благодарственным письмом МЧС России.

Смотр-конкурс проводится в два этапа:

Результаты первого этапа смотра-конкурса оформляются актом на основании

оценочной ведомости по каждому объекту.

Перечень отчётных документов, представляемых на первый этап смотра-конкурса:

1. Полное наименование организации, участвующей в смотре-конкурсе.

2. Фамилия, имя, отчество руководителя организации, руководителя органа по

делам ГО и ЧС.

3. Фотоматериалы смотра-конкурса ПВ СИЗ.

Вторым этапом смотра-конкурса является предоставление в Главное управление МЧС

России результатов первого этапа смотра-конкурса по одному ПВ СИЗ от Рузского

муниципального округа, лучшего по итогам первого этапа, проводимого в Рузском

муниципальном округе Московской области.

                                                                                                    Приложение № 2 к

постановлению Администрации

                                                                                                    Рузского муниципального

округа

                                                                                                    Московской области

                                                                                                    от ________ №__________

Состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучший пункт выдачи средств

индивидуальной защиты на территории Рузского муниципального округа

Московской области

№ п/п Должность Ф.И.О. Роль в комиссии

1 Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Пушкин Дмитрий

Викторович

Председатель

комиссии

2 Начальник отдела ГО, ЧС и

территориальной безопасности

Администрации Рузского

муниципального округа

Медянин Андрей

Александрович

Член комиссии

3 Старший инспектор отдела ГО,

ЧС и территориальной

безопасности Администрации

Рузского муниципального

округа

Луговая Дарья

Валерьевна

Член комиссии

4 Старший инспектор отдела ГО,

ЧС и территориальной

безопасности Администрации

Рузского муниципального

округа

Шутылева Екатерина

Александровна

Секретарь

комиссии

	1
	2
	3
	4